


programmazione PAC 2014/2020;

Vista la L.R. 22 Febbraio 2023 n.2. “Legge di stabilità regionale 2023-2025”;

Vista la L.R. 22 Febbraio 2023 n.3. “Bilancio di Previsione della Regione Siciliana per il triennio 2023-2025”;

Visto  il  D.D.G.  n.  890  del  28/05/2018  del  Dipartimento  Bilancio  che  istituisce  il  capitolo  di  spesa  313324  cod:

U.1.04.01.02.000 dove sono state allocate le risorse per il finanziamento dei cantieri di servizio;

Vista la Legge Regionale 8/2016, art. 15 “Rilevazione soggetti inadempienti agli obblighi di monitoraggio”;

Visto il D.D.G. n. 4944 del 22/12/2021, registrato alla Ragioneria Centrale della Famiglia e delle Politiche Sociali e del

Lavoro al n. 22 del 14/01/2022, di finanziamento ed istituzione nel Comune di Torretta (PA) codice fiscale 80020560829,

del Cantiere di Servizio n. 159/PA per “Servizio di custodia Centro Comunale di Raccolta e decespugliamento aree verdi

comunali”  CUP  B86G21063760006 C.I.P.  PAC_POC_1420/8/8_9/CS/159/PA –  Codice  Caronte  SI_31340,  per  n.  9

lavoratori dell’importo di € 26.723,13, affidandone la gestione al Comune stesso;

Vista l’istanza prot. n.  7140 del 09/06/2023, e la documentazione allegata,  presentata  dal  Comune di Torretta (PA),

tendente ad ottenere il primo acconto pari al 20% dell’importo ammesso a finanziamento di cui al D.D.G. n. 4944 del

22/12/2021 dalla quale si evince  un importo di progetto esecutivo  pari ad € 27.239,21;

Considerato che l’importo Decretato è pari a € 26.723,13 la somma da erogare verrà calcolata su quanto stabilito dalla

tabella di riparto allegata al D.D.G. 4944 del 22/12/2021;

Vista l’istruttoria dell’istanza esitata positivamente il 13/06/2023;

Ritenuto,  pertanto, di dover liquidare e quindi di autorizzare a favore del Comune di  Torretta (PA) l’emissione del

mandato per l’erogazione del primo acconto dell’importo del progetto decretato nella misura del 20% pari ad  € 5.344,63

sul capitolo 313324;

D E C R E T A

Art. 1

Per  le  motivazioni  esposte  in  premessa,  che  qui  si  intendono  ripetute  e  trascritte,  è  disposta  la  liquidazione  e

l’accreditamento delle somme relative al primo acconto pari a € 5.344,63 (cinquemilatrecentoquarantaquattro/63), tramite

mandato di pagamento a favore del Comune di Torretta (PA), sul conto corrente di tesoreria unica (Legge 29 ottobre 1984

n. 720),  nella misura del 20% del progetto esecutivo, a valere sull’impegno assunto con D.D.G. n. 4944  del 22/12/2021

per  l’istituzione  del  Cantiere  di  Servizi  n. 159/PA per  “Servizio  di  custodia  Centro  Comunale  di  Raccolta  e

decespugliamento aree verdi comunali”- B86G21063760006 C.I.P. PAC_POC_1420/8/8_9/CS/159/PA – Codice Caronte

SI_31340.

La liquidazione del secondo acconto (70%) e del saldo, se dovuto, saranno accreditati a seguito della richiesta del Legale

rappresentante dell’Ente gestore ed a seguito degli adempimenti e delle procedure previste.

Art. 2

Il presente decreto sarà trasmesso, alla Ragioneria Centrale della Famiglia e delle Politiche Sociali e del Lavoro  per la

registrazione ai sensi dell’art. 9 della L.R. 15/04/2021 n. 9, e al Responsabile del procedimento di pubblicazione sul sito

internet della Regione Siciliana ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 98, comma 6,

della L.R. 07/05/2015 n. 9.

                                                                                                    IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO III     

                                                                                                         (Dott. Agr. Agostino Messana)            

                                                

     


		2023-06-21T09:25:04+0200
	AGOSTINO MESSANA




